
Página 1 de 2

PROCESSO CONTRATO DATA AS. DATA PUBL. CONTRATADO OBJETO VALOR FONTES REC MOD. LIC.
126/2011 04/2012   

Termo 
Aditivo nº 07

09/01/2015 30/01/2015 Jornal da Cidade de Bauru Ltda Realinhamento de preços previsto na
cláusula 3.1 do referido Contrato, pelo
indice IPC da Fipe, em aprox. 5.20%.

44.800,00R$       Próprio Pregão Presencial
nº 126/2011

222/2011 22/2012
Termo 

Aditivo nº 06

09/01/2015 30/01/2015 Auto Viação Jauense Ltda Realinhamento dos preços constantes
da cláusla segunda do termo aditivo nº
04 ao Contrato nº 22/2012, pelo indice
IPC da Fipe em aprox 5,2%.

942.224,53R$     Próprio Pregão Presencial
nº 129/2011

146/2012 119/2012 
Termo 

Aditivo nº 05

22/01/2015 24/01/2015 Redondo – Gerenciamento de Obras Ltda. Aditamento de aprox. 3,51% do valor
estimado na cláusula 4.1 do contrato
nº 119/2012. 

295.165,77R$     Próprio Concorrência

146/2012 119/2012  
Termo 

Aditivo nº 06

23/01/2015 24/01/2015 Redondo – Gerenciamento de Obras Ltda. Atualização pelo índice IPC Fipe –
Edificações - Geral, conforme item
13.1 da cláusula décima terceira do
Contrato nº 119/2012, os preços
constantes do item 4.1 da cláusula
quarta do referido instrumento.

1.287.673,98R$  Próprio Concorrência

255/2013 02/2014   
Termo 

Aditivo nº 02

09/01/2015 30/01/2015 Assistência Vicentina de Pederneiras Reajuste do preço constante na
cláusula quarta do referido Contrato,
pelo indice IPC da Fipe em aprox
5,20%

37.872,00R$        Próprio Dispensa de
licitação, conforme
artigo 24, inciso X,
da Lei nº 8.666/93.

25/2014 74/2014   
Termo 

Aditivo nº 02

26/01/2015 30/01/2015 H Aidar Pavimentação e Obras Ltda. Prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato por mais 92 dias.

 ---  --- Tomada de preços

113/2014 116/2014    
Termo 

Aditivo nº 04

14/01/2015 30/01/2015 System Engenharia Ltda Prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato por mais 30 (trinta)
dias

--- --- Convite

231/2014 160/2014   
Termo 

Aditivo nº 01

26/01/2015 27/01/2015 Rone Engenharia, Projetos, Construções e
Comércio Ltda

Aditamento de aprox 11,66% do valor
estimado na cláusula 3.1 do referido
Contrato.

24.490,94R$       Federal Tomada de preços

2011/2014 168/2014  
Termo 

Aditivo nº 01

12/01/2015 29/01/2015 KLC Consultoria em Gestão Pública Ltda. Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 168/2014, por mais 60
(sessenta) dias.

--- --- Tomada de preços

279/2014 01/2015 05/01/2015 03/02/2015 Antonia Luiza Grana Faria Locação de 01 imóvel localizado à Rua
Coronel Coimbra, onde funcionará
como residência de uma médica
advinda do Programa "Mais Médicos".

8.400,00R$         Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso X,
da Lei nº 8.666/93.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM JANEIRO DE 2015

Daniel Pereira de Camargo
Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi
Secretário de Compras

e Licitações



Página 2 de 2

280/2014 02/2015 05/01/2015 03/02/2015 Jussani Flora Furlan Martins Locação de 01 imóvel localizado à Rua
Coronel Coimbra, onde funcionará
como residência de uma médica
advinda do Programa "Mais Médicos".

8.400,00R$         Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso X,
da Lei nº 8.666/93.

 R$     186.361,00  Federal 
 R$     375.940,00  Estadual 
 R$  1.096.999,00  Próprio 

258/2014 04/2015 05/01/2015 07/01/2015 Mazza, Fregolente & Cia - Eletricidade e
Construções Ltda

Contratação dos serviços de
manutenção Preventiva e Corretiva,
Cadastramento, Ampliações e
Melhorias no Sistema de Iluminação
Pública do Município de
Pederneiras/SP

 R$  1.308.673,30  Próprio Concorrência

03/2015 05/2015 07/01/2015 03/02/2015 Empresarial Sistemas Ltda Me Prestação dos serviços de manuteção,
ajustes, alterações e correções em
software para uso da Secretaria de
Educação.

 R$         7.920,00  Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93

05/2015 06/2015 22/01/2015 03/02/2015 Folieni & Muzardo Ltda Me Execução dos serviços de
diagramação do informativo mensal de
circulação interna da Prefeitura
Municipal de Pederneiras.

 R$         7.260,00  Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93

06/2015 07/2015 22/01/2015 03/02/2015 3T Média Solution Assessoria e
Comunicação Ltda

Prestação dos serviços de criação/
manuteção de web site.

 R$         7.260,00  Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93

07/2015 08/2015 22/01/2015 02/02/2015 Fernando Henrique do Rego Prestação dos serviços de manuteção
de web site da Prefeitura Municipal de
Pederneiras

6.600,00R$         Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93

10/2015 09/2015 26/01/2015 31/01/2015 Auto Viação Jauense Ltda Contratação dos serviços de transporte
coletivo urbano do Município de
Pederneiras, em caráter emergencial.

--- --- Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso IV
da Lei nº 8.666/93

09/2015 10/2015 27/01/2015 02/02/2015 GM da Silva Piedade Assessoria Prestação dos serviços de assessoria
em serviços de encaminhamento de
documentação em repartições
publicas.

7.979,95R$         Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93

37.920,00R$       Estadual
26.075,00R$       Próprio

02/02/2015 Auto Viação Jauense Ltda Fornecimento de 51.170 passes de 
circular.

Inexigibilidade de
Licitação, conforme
artigo 25, inciso I, da
Lei nº 8.666/93

16/2015 11/2015 30/01/2015

07/01/2015 Petroexpress Distribuidora de Combustíveis
e Derivados de Petróleo Ltda

Aquisição de oleo diesel S10 e
gasolina comum.

Pregão presencial 
117/2014

268/2014 03/2015 05/01/2015

Daniel Pereira de Camargo
Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi
Secretário de Compras

e Licitações


